
تظاهرات در بحرین
برای آزادی شیخ علی سلمان

مردم بحرین همزمان با آغاز ششمین سال بازداشت 
دبیرکل »جمعیت الوفاق« این کشور، دست به تظاهرات 
زدند و خواستار آزادی او از زندان‌های آل خلیفه شدند.

شهروندان بحرینی دوشنبه شب و همزمان با آغاز ششمین 
سال بازداشت شیخ »علی سلمان«، تظاهرات گسترده‌ای را در 
مناطق مختلف این کشور علیه رژیم آل خلیفه برگزار کردند. 
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، شرکت کنندگان در 
 این تظاهرات، خواستار آزادی هر چه سریع‌تر شیخ علی سلمان

 شدند. تظاهر کنندگان در حالی که تصاویر شیخ علی سلمان 
را در دست داشتند، علیه رژیم آل خلیفه شعار دادند. 

شیخ علی سلمان یکشنبه ۲۸ دسامبر ۲۰۱۴ )8 دی 
1393( پس از انتخاب دوباره برای تصدی دبیرکلی جمعیت 
الوفاق، به مقر وزارت کشور بحرین احضار و توسط نیروهای 
امنیتی بازداشت شد.۲۴ اکتبر ۲۰۱۸ )4 مهر 1397( نیز 
دادگاه بحرین برای او حکم حبس ابد برید و دادگاه تجدید 

نظر نیز دوشنبه ۲۸ ژانویه ۲۰۱۹ این حکم را تایید نمود.

کشتار مردم سینا
به دست داعش و ارتش مصر

 مردم صحرای سینا در شمال شرق مصر در گیر و دار
 نبرد میان نیروهای ارتش این کشور و عناصر گروه 
تروریستی داعش گرفتار شده‌اند و این وضعیت، باعث 

آوارگی و مرگ هزاران نفر از آنها شده است.
گزارش‌های منتشر شده از صحرای سینا در شمال شرق 
مصر، از تخلفات گسترده ارتش این کشور و گروه تروریستی 
داعش علیه غیرنظامیان حکایت می‌کند. ارتش به استفاده 
بی‌رویه از ساح و مجازات دسته جمعی و سلب مالکیت 

و کوچاندن اجباری افراد و جلوگیری از دستیابی آنها به 
شغل متهم است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در 
همین حال گزارش‌هایی که برای ثبت رنج‌های شهروندان 
تهیه شده است، نشان می‌دهد که قتل خارج از چارچوب 
قانون‌، ربودن افراد و غارت اموال آنها، از جمله جرائم داعش 
علیه شهروندان ساکن سینا است. »ولید العطار« گزارشگر 
الجزیره در این باره گزارش‌ داد، اهالی سینا بین ارتش مصر 

و داعش گرفتار شده‌اند. 
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بازتاب گسترده اظهارات سید حسن نصرالله در رسانه‌های صهیونیستی

حزب‌الله لبنان قادر است
هر نقطه‌ای از اسرائیل را هدف قرار دهد

صدای پای مهیب برگزیت

ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی ضمن اشاره 
به اینکه اسرائیل در یک محاصره سنگین قرار 
گرفته است، تأکید کرد، ارتش این رژیم آماده 

جنگ با محور مقاومت نیست.
»اسحاق بریک«، ژنرال احتیاط ارتش رژیم 
صهیونیستی، طی مقاله‌ای در پایگاه اسرائیلی 
»مدی« نوشت، موشک‌هایی که وجود اسرائیل را 
تهدید می‌کند، در لبنان، سوریه، عراق و یمن مستقر 

هستند. داخل اسرائیل میدان هر جنگی خواهد بود 
که در آینده رخ دهد. 

این موشک‌ها اهداف راهبردی اسرائیل 
مانند مراکز قدرت، پایگاه‌های هوایی و زمینی 
ارتش و زیرساخت‌هایی مانند نیروگاه‌های 
 برق و مراکز شیرین ‌سازی آب را هدف قرار 

خواهند داد.
 بریک افزود، برای مقابله با این محاصره نفس گیر،

 سامانه موشکی »ختس« )پیکان(، که مخصوص 
رهگیری موشک‌ها است، و سامانه گنبد آهنین، 
دچار کمبود ذخایر هستند. به نظر او، علت این 
کمبود، ناتوانی اقتصادی تل‌آویو است. به نظر ژنرال 
صهیونیست، آنچه مزید بر علت شده، آماده نبودن 
ارتش در عرصه دفاعی و تهاجمی احتمالی است، به 
ویژه نقص‌هایی هم در ساح‌های زمینی و جبهه 

داخلی وجود دارد.

طبق گزارش بریک، ارتش اشغالگر به علت 
مشغول بودن به نبرد‌های حاشیه‌ای، از کسب 
آمادگی برای جنگ اصلی غافل مانده است. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، او در سودمند بودن 

این جنگ‌ها تردید دارد و آن را هزینه بر می‌داند. 
بریک در پایان می‌نویسد، غم‌انگیز است که ارتش 
اسرائیل آماده جنگ نیست و در هر جنگ احتمالی، 

هزینه بسیار هنگفتی را پرداخت خواهد کرد.

یک هفته مانده به جلسه نمادین کنگره 
برای تأیید آرای الکترال کالج، »جو بایدن« از 
انتقال  عدم همکاری و سنگ‌اندازی در مسیر 

قدرت، انتقاد کرد.
یک هفته بیشتر تا تائید نتیجه آرای الکترال در 
کنگره آمریکا زمان باقی نمانده است. برخی رسانه‌ها 
هشدار داده‌اند که علیرغم نقش تشریفاتی سنا و 
رئیس‌آن» مایک پنس« در تائید نتایج الکترال کالج، 
اما تهدید در خیابان‌های آمریکا بسیار جدی است و 
ممکن است طرفداران ترامپ در این روز)6 ژانویه 17 
دی( آشوب به پا کنند. دیروز همچنین خبر رسید که 
بایدن از عدم همکاری دولت »دونالد ترامپ« در روند 
انتقال قدرت انتقاد کرد و گفت که دولت او برخی از 

اطلاعات لازم را در اختیارش قرار نداده است. 
بایدن گفت: چهار سال پیش ما از تیم ترامپ-پنس 
که قرار بود روی کار بیایند استقبال و دسترسی آنها به 
هر آنچه داشتیم، را تسهیل کردیم.از بعضی دستگاه‌ها 
شاهد همکاری‌های مثال‌زدنی در روند انتقال قدرت 
بودیم. در بعضی از دستگاه‌ها به خصوص وزارت دفاع 
با کارشکنی مواجه شدیم«. وی در ادامه تصریح کرد: 
»در حال حاضر دولت فعلی همه اطلاعاتی که ما در 
حوزه‌های کلیدی امنیت ملی لازم داریم را در اختیار 
ما قرار نمی‌دهد. از نظر من، این چیزی کمتر از عدم 
مسئولیت‌پذیری نیست.« حدود 11 روز پیش نیز 

در ادامه حملات علیه کاروان‌های لجستیک اشغالگران در جنوب 
عراق، دو کاروان آمریکایی دیگر در استان‌های »دیوانیه« و »سماوه« 

هدف انجار بمب قرار گرفتند.
منابع عراقی دیروز از انفجار بمب در مسیر دو کاروان آمریکایی در استان‌های 
دیوانیه و سماوه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، در این حملات به 
خودروهای اشغالگران خسارت وارد شد. روز جمعه گذشته نیز چهار کاروان 
آمریکایی در استان‌های »بابل«، »المثنی«، دیوانیه و »ذی قار« هدف انفجار 

بمب قرار گرفته بودند.
اصرار برای ساخت دانشگاه آمریکایی

»مصطفی کاظمی« نخست‌وزیر عراق، در اقدامی غیرقانونی، خواستار 
راه‌اندازی دانشگاه آمریکایی در بغداد شد. کاظمی پس از اینکه با مخالفت دکتر 
»علاء عبدالحسن« رئیس‌سازمان نظارت و ارزیابی علمی این کشور، مواجه شد، 

او را از پست خود برکنار کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، این اقدام کاظمی، به جنجال تازه‌ای در عراق 
تبدیل شده است. »جواد الموسوی« رئیس‌انجمن صنفی پزشکان عراق، در این 
باره گفت که کاظمی به دلیل مخالفت دکتر عبدالحسن با ساخت غیر قانونی 

دانشکده پزشکی دانشگاه آمریکایی بغداد، او را برکنار کرده است.
الموسوی، متولیان ساخت این دانشکده را افرادی فاسد و دارای پرونده‌های 
اقتصادی در دستگاه قضا دانست و گفت که کاظمی فرد دیگری را جایگزین 
دکتر عبدالحسن کرده و به او دستور داده است با آغاز ساخت دانشکده‌ پزشکی 

موافقت کند.
 رئیس‌انجمن صنفی پزشکان عراق افزود: »این حقایق مقابل چشمان مردم 
عراق رخ می‌دهد و تمامی پزشکان و اساتید دانشگاه‌ها و اهالی فرهنگ باید از آن 
آگاه شوند و برای مقابله با چنین اقدامات غیر قانونی، خود را سازماندهی کنند«.
او همچنین گفت که انجمن صنفی پزشکان دست بسته نخواهد ماند و 
این موضوع را از طریق قانونی و پارلمان پیگیری می‌کند. به گفته وی، چنین 

اقداماتی توهین به عراق و تضعیف آموزش عالی در این کشور است.

سردبیر روزنامه الکترونیکی »رأی الیوم« در واکنش به اظهارات 
اخیر دبیرکل حزب‌الله لبنان، مبنی بر اینکه دمشق موشک روسی 
»کورنت« در اختیار رزمندگان فلسطینی قرار‌داده است، کشورهای 

عربی حتی یک گلوله هم در اختیار فلسطینی‌ها قرار نداده‌اند.
»عبدالباری عطوان« بر قدرت محور مقاومت در منطقه تأکید کرد و گفت 
که شهرک‌های صهیونیست‌نشین در فلسطین اشغالی، زیر موشک‌های مقاومت 
لبنان قرار دارد. وی تصریح کرد، محور مقاومت از هر زمانی قدرتمندتر شده و 
دارای درایت و انضباط بیشتری است. این تحلیلگر بر این باور است که »اگر 
محور مقاومت، آزموده شود، پاسخ ویرانگری خواهد داد و این، آخرین جنگ 
در منطقه خواهد بود«. به گزارش قارس، عطوان در واکنش به اظهارات اخیر 
سید »حسن نصرالله« درباره ارسال سلاح و موشک کورنت توسط سوریه برای 
مقاومت فلسطین، گفت که موافقت رئیس‌جمهور سوریه با ارسال موشک‌های 
کورنت به غزه، مهم است. وی افزود: »امیدوار بودم که جنبش حماس خودش 
به هواداران خود اعلام می‌کرد کورنت از سوریه آمده است ]نه اینکه آن را از 
زبان نصرالله بشنویم[. وی با بیان اینکه مهم‌ترین مسئله مطرح شده در مصاحبه 
نصرالله، اعلام موافقت دولت سوریه با ارسال کورنت به غزه بود، تأکید کرد، 
بیشتر کشورهای عربی حتی یک گلوله هم برای مقاومت فلسطین نفرستادند.
سردبیر رأی الیوم با بیان اینکه، ملت فلسطین در سرزمین اشغالی، 
ایستادگی کرده و تمام طرح‌های سلب هویت خود را از بین برده‌اند، تصریح 
کرد، مهر و محبت نصرالله به عرب‌های حاضر در سرزمین اشغالی ۱۹۴۸، »باعث 

خواهد شد که اعتماد آنها به محور مقاومت افزایش پیدا کند«.

در پی آغاز نخستین رزمایش نظامی مشترک »گروه‌های 
مقاومت فلسطین« در نوار غزه به مناسبت جنگ 22 روزه، ارتش 
رژیم صهیونیستی وحشت زده شده و در حالت آماده‌باش کامل 

قرار گرفته است.
اواخر هفته گذشته گروه‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای در 
آستانه سالروز »جنگ فرقان« )جنگ ۲۲ روزه غزه در سال ۲۰۰۸(، از تصمیم 
گروه‌های مقاومت برای انجام رزمایش گسترده نظامی طی روزهای آینده 
خبر داده بودند. حالا این رزمایش به عنوان اولین و گسترده‌ترین رزمایش 
دفاعی در نوار غزه، همزمان با دوازدهمین سالگرد جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه، آغاز شده است. در این رزمایش یک روزه، ۱۲ گروه مختلف 

مقاومت فلسطینی شرکت دارند.
»ابو حمزه« سخنگوی »سرایا القدس« شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین، دیروز در یک نشست خبری با قرائت بیانیه اتاق عملیات 
مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین اعلام کرد که این رزمایش دفاعی 
نشان دهنده آمادگی بالای مقاومت برای دفاع از ملت فلسطین است. وی 
گفت: گروه‌های فلسطینی همچنان به تعهدات خود درباره ادامه راه جهاد 
علیه رژیم صهیونیستی پایبند هستند... سلاح ما حاضر است و تصمیم 
واحدی بین گروه‌های مقاومت برای ورود به هرگونه تقابل برای دفاع از 

ملت فلسطین وجود دارد.
در همین ارتباط، »اسماعیل هنیه« رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس، 
در پیامی به رهبران و مقامات بیش از ۳۰ کشور عربی و اسلامی، اعلام کرد 
که عادی‌‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، خیانت به آرمان فلسطین و امت 
اسلامی است. »عزت الرشق« عضو ارشد »جنبش حماس« نیز در مصاحبه 
با خبرگزاری فلسطینی »قدس نت«، از حکام عرب سازشکار خواست در 
محاسبات خود تجدید نظر کنند، تا کشورشان به دروازه‌ای برای نفوذ دشمن 

صهیونیستی به امنیت عربی و اسلامی تبدیل نشود.
از آن سو، ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با آغاز رزمایش مشترک 
گروه‌های مقاومت فلسطین در نوار غزه، سطح آماده‌باش خود را بالا برده 
است. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« گزارش داد که ارتش 
اسرائیل همزمان با قرائت بیانیه اتاق مشترک گروه‌های فلسطینی، سطح 
آماده‌باش خود را ارتقا داده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی 
ایران، رژیم صهیونیستی سطح آماده‌باش در مرزهای جنوبی فلسطین اشغالی 

با نوار غزه را افزایش داد.
جنگ 22 روزه

عملیات »سرب گداخته« رژیم صهیونیستی علیه غزه درتاریخ ۲۷ 
دسامبر ۲۰۰۸ )7 دی 1387( آغاز شده و در ۱۸ ژانویه ۲۰۰۹ )29 دی 
1387( به پایان رسیده است. »گردان‌های عزالدین القسام« شاخه نظامی 
جنبش حماس، این حمله را »جنگ فرقان« نامگذاری کرد. در حمله سال 
۲۰۰۸، جمعا ۱۴۳۸ فلسطینی شهید و ۵۴۰۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. 
علاوه‌بر آن، بیش از ۴۱۰۰ خانه به طور کامل منهدم و به ۱۷ هزار خانه 

دیگر خسارات وارد شد.
در طول جنگ‌، شورای حقوق بشر سازمان ملل طی قطعنامه‌ای، اسرائیل 
را به »نقض فاحش حقوق بشر« متهم کرد.گزارش کمیته حقیقت‌یاب 
سازمان ملل که توسط »ریچارد گلدستون« تهیه شده بود، اسرائیل را 
درخصوص استفاده از فسفر سفید برای حمله به ساختمان‌های آژانس 
امدادرسانی به آوارگان، هدف قرار‌دادن بیمارستان القدس و حمله به 

بیمارستان الوفا، به ارتکاب جنایت جنگی متهم کرده بود.

در سالگرد جنگ 22 روزه اتفاق افتاد

رزمایش در غزه؛ آماده‌باش در اسرائیل

 دو کاروان دیگر آمریکایی در عراق 
مورد حمله قرار گرفتند

مصاحبه اخیر سید »حسن نصرالله« بازتاب 
گسترده‌ای در بین کارشناسان و رسانه‌های 
وحشت‌زده صهیونیستی داشته است، تا جایی 
که یکی از کارشناسان صهیونیست اعتراف کرد، 
موشک‌های نقطه زن حزب‌الله قادر است هر 

نقطه‌ای از اسرائیل را در هم بکوبد.
همچون همیشه رسانه‌های صهیونیست سخنان 
دبیرکل حزب‌الله لبنان را به دقت مورد توجه قرار‌دادند. 
نصرالله یک شنبه شب هفته جاری در آستانه سالروز 
شهادت سردار سپهبد »حاج قاسم سلیمانی« و مجاهد 
بزرگ »ابومهدی المهندس« با شبکه المیادین لبنان 
گفت‌و‌گو کرده است. این سخنان صهیونیست‌ها را 
وحشت‌زده کرده است. سران تل‌آویو به ویژه آنها 
با شنیدن آن بخش از سخنان رهبر حزب‌الله‌،که 
موشک‌های دقیق مقاومت آماده پاسخگویی به رژیم 

صهیونیست است، وحشت زده شده‌اند.
»روعی کایس«، کارشناس مسائل عربی شبکه 
کان رژیم صهیونیستی، در واکنش به مصاحبه دبیرکل 
حزب‌الله لبنان گفته است: »همان طور که نصرالله 
گفت، آنها قادر به هدف قرار‌دادن دقیق هر نقطه از 
اسرائیل هستند و اگر ما تأسیساتی را در منطقه البقاع 
لبنان هدف قرار دهیم، آنها پاسخ مناسبی خواهند داد.«

به گزارش ایسنا، »ایلی بار اون«، کارشناس و 
متخصص صهیونیست، در تجزیه و تحلیل سیستم‌ها 

و تحقیقات عملیاتی، درباره این مصاحبه سید حسن 
نصرالله اظهار داشت که مصاحبه رهبر حزب‌الله دارای 
دو پیام اصلی بود: پیام اول این است که علیرغم کرونا، 
موشک‌های نقطه‌زن دو برابر شده‌اند و دوم اینکه، حتی 
در جنوب اراضی اشغالی هیچ هدفی وجود ندارد که 

نتوان به آن دست یافت و آن را هدف قرار نداد.
»گرشون هکوکین« فرمانده سابق دانشکده‌های 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی نیز، آن‌طور که فارس 

گزارش کرده، ضمن بیان چالش‌های پیش‌روی ارتش 
رژیم صهیونیستی در جنگ آتی با جنبش حزب‌الله 
لبنان، از ارتش این رژیم خواست که راهبرد جدیدی 
برای تقابل‌ آتی اتخاذ کند. او در بخشی از تحلیل 
خود، اشاره کردکه تداوم موشک‌‌پراکنی‌ها ]محتمل 
از طرف حزب‌الله[ ممکن است شروط تحقیر‌آمیزی 

برای آتش‌بس به تل‌آویو تحمیل کند.
»اودی أفینتال« پژوهشگر موسسه استراتژیک در 

مرکز »هرتسیلیا«، در واکنش به سخنان سید حسن 
نصرالله گفته است، اسرائیل هنوز هم در مرزها دچار 
تنش و نگرانی بوده و با احتیاط رفتار می‌کنند. این 
محقق صهیونیست تاکید کرد، حزب‌الله تشکیلات 
خود را به بالاترین سطح رسانده و پروژه موشک‌های 
دقیق، چه از نظر کمی و چه کیفی، متوقف نشده 

است و نخواهد شد.
آن‌طور که تسنیم گزارش کرد، نظراتی که 
صهیونیست‌ها در واکنش به اظهارات سید حسن 
نصرالله در وب سایت‌های اسرائیلی منتشر کرده‌اند 
کاملًا نشان دهنده میزان ترس و اضطراب آنها از 

مقاومت و دبیرکل حزب‌الله و سلاح مقاومت است.
گفتنی است، سید مقاومت لبنان در سخنانش 
گفته بود: ما قبلًا نیز این قدرت ]موشکی[ را داشته ایم، 
ولی از سال گذشته تاکنون، این قدرت چند برابر شده 
است. اسرائیلی‌ها باید از همه چیز ما نگران باشند. آنها 
می‌دانند که باید از تمامی بخش‌های دریایی و زمینی 

و هوایی ما نگران باشند.
سید حسن نصرالله همچنین افزود که آنها حتی 
از پدافند هوایی ما نیز وحشت دارند و جنگنده‌های 
آنها، دیگر پایین‌تر از ارتفاع 5000 پا پرواز نمی‌کنند. 
سامانه‌های پدافندی ما در این مدت وارد عمل شده‌اند، 
اما این مطالب رسانه‌ای نشده است، البته هدف ساقط 

کردن پرنده‌های آنها نبوده است.

همزمان با تشدید شیوع کرونا در آمریکا، 
رسانه‌های خبری از افزایش قتل و جنایت در 

این کشور خبر دادند.
بر اساس داده‌های وبگاه »ورلد امتر«، ویروس 
کرونا تا عصر دیروز بیش از 19 میلیون و781 هزار نفر 
را در آمریکا مبتلا کرده و تعداد فوتی‌ها در این کشور 
نیز به بیش از 343 هزار نفر رسیده است. مصائب کرونا 
در آمریکا تنها به مبتلایان و فوتی‌ها خلاصه نمی‌شود؛ 
میلیون‌ها نفر نیز در این کشور به دلیل کرونا، از کار 
بیکار شده و خانه و کاشانه خود را از دست داده‌اند. 
همچنین، همزمان با شیوع شدید کرونا در آمریکا، 
منابع خبری از افزایش معنادار موارد خشونت‌بار در 
این کشور خبر می‌دهند.  وبگاه شبکه خبری الجزیره 
در این باره نوشت، در دیترویت، شیکاکو، نیویورک، 
فیلادلفیا، میشیگان و میلکواکی، سال ۲۰۲۰ یک 
سال مرگبار بوده و دلیل آن نه فقط شیوع بیماری 
همه‌گیر کرونا، بلکه افزایش خشونت‌های مسلحانه 
بوده است.  مسئولان و کارشناسان می‌گویند، هیچ 
دلیل روشنی برای افزایش این خشونت‌ها وجود ندارد. 
آنها می‌گویند، معضلات اقتصادی و اجتماعی ناشی 
از کرونا، نفرت عمومی نسبت به پلیس بعد از قتل 
نژادپرستانه »جورج فلوید« و کمبود بی‌سابقه شغل 
و منابع در محله‌های فقیرتر، عواملی هستند که در 

این آسیب اجتماعی دخیلند.
  بر اساس این گزارش، دو سال پیش، تعداد موارد 
قتل در شهر دیترویت، ۲۶۱ مورد بوده است. در این 

شهر که بیشتر از ۶۷۲ هزار نفر جمعیت 
ندارد، تعداد تیراندازی‌ها حول و حوش 
۷۸۶ مورد بوده است. اما در حالی که 
تنها چند روز از سال ۲۰۲۰ باقی مانده، 
بیش از ۳۰۰ مورد قتل در این شهر اتفاق 
افتاده و تیراندازی‌ها با بیش از ۵۰ درصد 

افزایش، به ۱۱۲۴ مورد رسیده است. 
 این گزارش می‌افزاید: تنها در 

اواسط ماه دسامبر)آذر( در دیترویت حدود 7000 
سلاح غیرقانونی ضبط شده است. ۵۵۰۰ نفر هم به 
دلیل حمل ساح‌ها دستگیر شده‌اند. سال گذشته 
۲۷۹۷ نفر به همین دلیل دستگیر شده‌اند. در شهر 
واشنگتن‌دی‌سی با ۷۰۰ هزار نفر جمعیت، بیش از 

۱۸۷ مورد قتل اتفاق افتاده است.  
جدیدترین حادثه تیراندازی در آمریکا، روز 
یکشنبه گزارش شد؛ در شهر»لین« ایالت ماساچوست 
آمریکا، دست‌کم یک نفر کشته و پنج تن دیگر 
مجروح شدند.علاوه‌بر تیراندازی بامداد یکشنبه در 
لین، شنبه شب در پی تیراندازی در یک سالن 
بازی بولینگ در شهر »راکفورد« ایالت ایلینوی 
 آمریکا نیز‌، سه تن کشته و دست‌کم سه نفر دیگر 

زخمی شدند.
در ادامه گزارش الجزیره آمده است: از سوی 
دیگر، تیراندازی در شهر »میامی« ایالت فلوریدا، 
سه مجروح برجای گذاشت. در یک حادثه تیراندازی 
دیگر در این شهر، که روز جمعه رخ داد، یک پیرزن 

۷۰  ساله جان خود را از دست داد و  چهار نفر نیز 
مجروح شدند. این حادثه در شهر »لیکلند« ایالت 
فلوریدا در یک منزل مسکونی رخ داد.همچنین، به 
دنبال حادثه تیر‌اندازی  شب شنبه در شهر »مودستو« 
واقع در ایالت کالیفرنیای آمریکا، یک زن کشته و دو 

نفر دیگر زخمی شدند.
واکسن فایزر

 خبر دیگر کرونایی اینکه رسانه‌های غربی 
و مقامات آلمان گزارش دادند، چهار عضو کادر 
درمانی منطقه »فرپومرن-روگن« این کشور بعد 
از تزریق واکسن »فایزر-بیون‌تکِ« بستری شدند. 
به نوشته »نیوزویک«، بنا بر اعلام مقامات منطقه 
فرپومرن-روگن آلمان، علت بستری شدن اعضای 
کادر درمانی، اشتباه انسانی در زمینه میزان واکسن 
تزریقی بود و آنها پنج برابر بیشتر از حجم مورد 
نیاز، واکسن فایزر-بیون‌تک دریافت کردند.به گفته 
مقاماتت، این حجم زیاد و بیش از‌اندازه از واکسن 
کرونا، به هشت عضو کادر درمانی بین ۶۶ تا ۸۲ 

ساله عضو یک مرکز سالمندان شهر »اشترالزوند«، 
تزریق شده بود.مسئولان آلمانی خبر دادند، به محض 
اطلاع از »اشتباه« رخ داده در زمینه تزریق واکسن، 
نیمی از کارکنان این مرکز سالمندان به خانه و نیم 
دیگر به بیمارستان فرستاده شدند.بستری شدن 
چند عضو کادر درمانی آلمان بعد از دریافت واکسن 
فایزر-بیون‌تک در روز یکشنبه و تنها یک روز بعد 
از آغاز روند واکسیناسیون در این کشور اروپای 
غربی صورت گرفت. آلمان، مجارستان و اسلواکی 
از روز شنبه هفته جاری واکسیناسیون واکسن 
فایزر-بیون‌تک را بعد از صدور مجوز اتحادیه اروپا 
آغاز کرده‌اند. به گزارش فارس، بستری شدن پرسنل 
درمانی تنها مشکل آلمان در زمینه آغاز استفاده از 
واکسن تولیدی شرکت فایزر-بیون‌تک نبوده است.
طبق گزارش‌های رسانه‌های غربی، برخی نواحی و 
ایالت‌ها در آلمان به دنبال بروز برخی مشکلات در 
زمینه وضعیت نگهداری از این واکسن، از آغاز تزریق 
آن امتناع کرده‌اند.بعد از روشن شدن این موضوع 
که کانتینرهای حامل محموله‌های واکسن، به‌اندازه 
کافی سرد نبودند، مقامات آلمانی در چند منطقه از 
آغاز واکسیناسیون سر باز زدند.طبق این گزارش‌ها، 
پرسنل پزشکی در آلمان متوجه شدند که دمای یکی 
از جعبه‌های انتقال واکسن فایزر-بیون‌تک، ۱۵ درجه 
سانتیگراد بود، در صورتی که طبق اعلام سازندگان 
این واکسن، واکسن فایزر-بیون‌تک باید بین منفی 

۱۱۲ تا منفی ۷۶ درجه نگهداری شود.

عبدالباری عطوان:
سوریه به فلسطین موشک کورنت داد

اعراب حاشیه خلیج‌فارس به فلسطین چه دادند؟

خشم بایدن از عدم همکاری ترامپ با دموکرات‌ها برای انتقال قدرت!

یک رسانه آمریکایی گزارش داده بود، »کریستوفر 
میلر«،  سرپرست وزارت دفاع آمریکا، دستوری 
برای توقف همکاری با تیم انتقال قدرت بایدن 
)رئیس‌جمهور منتخب آمریکا( در سراسر پنتاگون 
صادر کرده است. منابع آگاه در آن زمان گفتند، هنوز 
مشخص نیست »کریستوفر میلر« این تصمیم را به 
چه دلیل گرفته است و آیا این تصمیم، مورد تأیید 
ترامپ هم هست یا خیر.اقدام میلر که باعث تعجب 
مقامات آمریکایی در پنتاگون شده، جزو بزرگترین 
نشانه‌های بی‌اعتمادی به تیم بایدن در سطوح بالای 

دولت ترامپ است.
درخواست جمهوری خواهان

همزمان»لویی گومرت«، نماینده تگزاس و چندین 
نماینده دیگر جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان 

از »مایک پنس«،  آمریکا 
معاون ترامپ خواستند برای 
لغو پیروزی انتخاباتی بایدن 
اقدام کند. به گزارش پایگاه 
خبری هیل، این درخواست 
بر نقش پنس، معاون 
رئیس‌جمهوری آمریکا در 
جلسه ششم ژانویه کنگره 
برای شمارش آرای الکترال 
ایالات و نهایی شدن پیروزی 
بایدن بر ترامپ تمرکز دارد.این در حالی است که 
به طور سنتی، نقش معاون رئیس‌جمهوری آمریکا 
در مدیریت این جلسه، نمادین است و طبق قانون 
فدرال ۱۸۸۷ موسوم به قانون شمارش الکترال، انجام 
می‌شود.اما جمهوری‌خواهان با درخواستی که تنظیم 
کرده‌اند، از یک قاضی فدرال در تگزاس خواسته‌اند تا 
این قانون را مغایر قانون اساسی آمریکا اعلام کند. 
شاکیان جمهوری‌خواه همچنین پا را فراتر گذاشته و از 
دادگاه خواسته‌اند تا به پنس این اختیار را بدهد که در 
ششم ژانویه شکست ترامپ در ایالت‌های سرنوشت‌ساز 
کلیدی را باطل اعلام کند.کارشناسان قانون انتخابات، 
چشم‌انداز موفقیت این شکایت‌نامه را بسیار‌اندک 
می‌دانند.»ادوارد فولی«، پروفسور حقوق در دانشگاه 
ایالتی اوهایو گفت: این ایده که معاون رئیس‌جمهوری 

تنها مقام مسئول برای تعیین این است که آیا آرای 
الکترالی که ایالت‌ها تحویل می‌دهند باید شمارش 
شوند یا خیر و یا اینکه کدام یک از آراء قابل شمارش 
است، با درک مناسب از قانون اساسی مطابق نیست.

لغو وتوی ترامپ
سن ان ان نیز گزارش داد، مجلس نمایندگان 
آمریکا با لغو وتوی ترامپ درباره لایحه بودجه دفاعی 
موافقت کرد. ۳۲۲ قانون‌گذار مجلس نمایندگان با 
لغو وتوی ترامپ موافقت کرده و ۸۷  قانون‌گذار نیز 
با آن مخالفت کردند.برای لغو وتوی ترامپ، به رای 
دو سوم نمایندگان مجلس نمایندگان و مجلس سنا 
نیاز است و در صورت تحقق آن، لایحه بودجه دفاعی 
آمریکا بدون موافقت رئیس‌جمهوری تصویب خواهد 
شد. هنوز معلوم نیست سنا هم لغو وتو را تائید خواهد 
کرد یا نه. ترامپ به دلیل تغییر نام برخی پایگاه‌های 
ارتش از چهره‌های کنفدراسیون )چهره‌های طرفدار 
برده‌داری در زمان جنگ‌های داخلی آمریکا( با این 
لایحه مخالفت کرده بود و از دموکرات‌ها به دلیل عدم 
لغو برخی محافظت‌های حقوقی برای شرکت‌های فنی 
خشمگین است.ترامپ گفته است که تاسیسات نظامی 
باید همچنان اسامی کنفدراسیون را داشته باشند و 
برخی شرکت‌ها همچون »فیس بوک« و »توئیتر« 
دارای ملاحظات حقوقی هستند و این ملاحظات 

باید لغو شوند.

رئیس‌جمهور ونزوئلا طی سخنانی 
این کشور،  نظامی  نیروهای  در جمع 
انجام حملاتی  برای  کلمبیا  برنامه  از 
ونزوئلا  نظامی  اماکن  و  واحدها  علیه 

طی روزهای آینده خبر داد. 

ژنرال صهیونیست: از همه جهات در محاصره‌ایم؛ آماده جنگ با محور مقاومت نیستیم

مادورو: کلمبیا آماده حمله به ونزوئلا می‌شود

توطئه‌ها علیه دولت و ملت ونزوئلا تمامی ندارد در جدیدترین مورد، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا از توطئه نظامی کلمبیا علیه کشورش خبر داد و 
خواستار آمادگی نیزوهای مسلح ونزوئلا شد. »نیکولاس مادورو« این اظهارات 
را در مراسم دیدار پایانی سال با نیروهای مسلح ونزوئلا مطرح کرد و افزود: 
مزدوران آموزش دیده تحت حمایت مالی »ایوان دوکه« )رئیس‌جمهور 
کلمبیا( در حال آماده شدن برای انجام حمله در روزهای پایانی سال 
۲۰۲۰ یا اوایل سال ۲۰۲۱ هستند. بر اساس این گزارش، وی با توجه به 
این تحرکات، دستور اجرای طرحی برای حفاظت از مکان‌های نظامی این 
کشور را در عرض ۲۴ ساعت صادر کرد. مادورو همچنین، خواستار جمع‌آوری 
همه اطلاعات درباره برنامه‌های کلمبیا شد و درخواست کرد، هزاران چشم و 
گوش از واحدهای نظامی، پادگان‌ها و کشتی‌های این کشور محافظت کنند.

به گزارش فارس، مادورو اعلام کرد، تمرینات نظامی موسوم به »سپر 
بولیواری«، برای حفاظت از ونزوئلا، در هر زمانی انجام خواهد شد. وی 
گفت: روش جدید این است ما دیگر به صورت عمومی تاریخ این تمرینات 
را اعام نمی‌کنیم. ترتیب عملیات مخفی خواهد ماند و ما  نیروهای 

مسلح ملی‌ بولیواری، شبه‌نظامیان و مردم را بسیج خواهیم کرد.
وی همچنین، از فرماندهی عملیات استراتژیک خواست پیشنهادات 
خود برای ایجاد حلقه‌های استحکامات را به منظور شروع از اول ژانویه)( 
ارائه کند. رئیس‌جمهور ونزئلا همچنین دستور داد، تعمیر و نگهداری همه 
سیستم‌های تسلیحاتی این کشور با حمایت روسیه، چین، بلاروس و ایران 
و تحت حمایت ملی، در دستور کار قرار بگیرد.   رئیس‌جمهور ونزوئلا اخیراً 
نیز گفته بود، طرح ترور او در روز برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور 
خنثی شده است.پیش از این نیز وزیر نفت ونزوئلا از خنثی‌‌سازی توطئه 

حمله به یکی از پالایشگاه‌های کلیدی این کشور خبر داده بود. 

امین‌الاسلام تهرانی
پارلمان اروپا توافق تجاری میان »بریتانیا« و اتحادیه اروپا را پس از سال 
جدید بررسی خواهد کرد اما سفیران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا به طور موقت 
توافق تجاری برگزیت را تایید کردند. طبق این توافقنامه زمینه برای خروج 

بریتانیا با یک توافق امکان‌پذیر شده است.
دولت انگلستان و اتحادیه اروپا پنج‌شنبه گذشته پس از مذاکراتی طولانی 
بر سر پیمان تجاری »پسابرگزیت« توافق کردند. کمیسیون اتحادیه اروپا، 
نخست‌وزیر انگلستان و صدراعظم آلمان از توافق حاصله استقبال کردند. »آنگلا 

مرکل« آن را توافقی تاریخی خواند.
اما این شاید از معدود توافق‌های تاریخ باشد که دو گروه را قرار است از 
هم دور کند، نه نزدیک. انگلستان در اتحادیه اروپا است و در قالب یک واحد 
بسیار راحت مبادلات خود را انجام می‌دهد، اما حالا باید با اتحادیه اروپا به توافق 
برسد که چگونه این مبادلات را سخت کند! وقتی قرار باشد که انگلستان دیگر 
عضوی از اتحادیه اروپا نباشد باید طوری جدا شود که کمترین خسارت را ببیند.
حال چرا صدای پای برگزیت مهیب است؟ این پرسش را با نگاه به مورد 
اسکاتلند و جزیره ایرلند پاسخ خواهیم گفت و کوشش خواهیم کرد تا نشان 
دهیم چرا جنبش‌های استقلال‌طلب با صدای طبل برگزیت، که جانسون و 
اعوانش بر آن می‌کوبند، دوباره از خواب بیدار خواهند شد و وحدتِ سست‌بنیانِ 

»بریتانیا« را به خطر خواهند انداخت.
سال 2014 بود که مردم اسکاتلند در یک همه‌پرسی - البته نه با قاطعیت 
- رأی به عدم جدایی از بریتانیا دادند؛ اما همین مردم در رفراندوم سال 2016 
با قاطعیت به ماندن در اتحادیه اروپا رأی دادند و همچنان نیز اکثریت آنان 
بر این عقیده‌اند. تصمیم دولت انگلستان برای خارج کردن بی‌توافق بریتانیا از 
اتحادیه اروپا می‌تواند به خروج اسکاتلند از بریتانیا ختم شود. این ادعا تقویت 
خواهد شد اگر توجه کنیم که پارلمان اسکاتلند به طرح »نیکولا استورجن«، 
وزیر اول اسکاتلند، برای برگزاری همه‌پرسی استقلال از بریتانیا رأی مثبت داد 

و از آن حمایت می‌کند.
جزیره ایرلند عضو بریتانیا نیست؛ اما ایرلند شمالی‌اش عضو پادشاهی 
متحد و جمهوری ایرلند در آن کشوری مستقل است. بین ایرلند شمالیِ عضو 
پادشاهی متحد و جمهوری ایرلندِ مستقل »مرز رسمی« وجود دارد که هم‌اکنون 
با عضویت پادشاهی متحد و جمهوری ایرلند در اتحادیه اروپا »نامرئی« نگاه 
داشته‌ شده است. در گذرگاه‌های مرزی بین این دو، تنها از علائم راهنمایی 
و رانندگی کنار جاده می‌توان تشخیص داد که در کدام کشور هستیم که در 
ایرلند شمالی، حداکثر سرعت را به مایل بر ساعت نوشته‌اند و در جنوب مرز 
به کیلومتر بر ساعت. در سراسر این مرز، نه پاسگاهی است و نه گمرکی، نه از 
کسی گذرنامه می‌خواهند و نه مأمور گمرکی هست، که همه اینها با عضویت 
این دو در اتحادیه اروپا ممکن شده است. حفظ این وضعیت، یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلات پیش‌روی طرفداران برگزیت است که راه‌حل روشنی برای آن ندارند.

باید در نظر داشت که اکثریت مسیحیان ایرلند شمالی همچون مردم 
همسایه جنوبی‌شان، جمهوری ایرلند، کاتولیک هستند و پیرو کلیسای انگلستان 
نیستند. درگیری‌های مسلحانه بین کاتولیک‌های طرفدار الحاق ایرلند شمالی 
به جمهوری ایرلند و ایجاد »ایرلند مستقل از بریتانیا« با پروتستان‌های مخالفِ 
استقلالِ تحت حمایت ضمنی انگلستان، از اواخر دهه ۱۹۶۰ آغاز شد و منجر 
به درگیری‌های خون‌باری شد که تا سال ۱۹۹۸ و امضای پیمان صلحِ »جمعه 
قبل از عید پاک« ادامه یافت. در »غیاب یک مرزِ مرئی« بین شمال و جنوبِ 
جزیره ایرلند - همان‌طور که الان به علت عضویت هر دو در اتحادیه اروپا چنین 
است - ملی‌گرایان کاتولیک طرفدار »اتحاد ایرلند« و »جدایی از کشور ملکه« 
می‌توانند خود را، با این »مرزِ نامرئی« راضی کنند و تصور زندگی در یک ایرلند 
یکپارچه را داشته باشند. با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، این خط نامرئی به 
یک »مرز خارجی مرئی« تبدیل می‌شود. ایجاد هرگونه پاسگاه و گمرک که 
این مرزِ مرئی را پررنگ ‌‌کند، خشم ملی‌گرایان ایرلندی را برخواهد انگیخت و 

شاید آتش‌ تنش‌ها را دوباره شعله‌ور‌ کند.


